שלום רב,

הנדון: הערות מכון ש. הורוביץ לקניין רוחני לזכר ד"ר אמנון גולדנברג על נושא "הפרה עקיפה", לפי תזכיר חוק זכות יוצרים (תיקון מס'...), התשע"ו-2016

צוות "מעקב חקיקה" במכון ש. הורוביץ לקניין רוחני לזכר ד"ר אמנון גולדנברג ז"ל, הפועל בפקולטה למשפטים באוניברסיטת תל אביב, מתכבד להגיש הערות ביחס לתזכיר החוק שבנדון.

א. רקע

תזכיר החוק: הורתו ולידתו

1. כתוצאה מהתפתחויות טכנולוגיות בעולם המודרני, האינטרנט מהווה פלטפורמה יעילה לתקשורת והפצת מידע. מנגד, פלטפורמה זו יוצרת בעיות חדשות ובין היתר הפרות של זכויות יוצרים. העיגון החוקי כיום שמגן מפני הפרת זכות יוצרים, הוא חוק זכות יוצרים, התשס"ח-2007 (להלן – **חוק זכות יוצרים**). למרות שבפעמים רבות הנגשת תכנים באמצעות האינטרנט חוסה תחת השימושים המותרים בחוק זכות יוצרים, הרי שבמקרים בהם מתבצעות הפרת זכויות זו יש קושי מעשי באכיפתן.

2. ביום חמישי, 29.09.2016, הפיץ משרד המשפטים את תזכיר החוק שבנדון.¹ לפי דברי ההסבר, מטרת התיקון המוצע היא התמודדות עם הפרות של זכות יוצרים באינטרנט.

למרות שהחוק שותק בקשר לאחריות אתרים בכל הקשור ל"הפרה תורמת" של זכות יוצרים, בית המשפט הכיר בעילה זו, שחלה על מי שלא הפר במישרין את הזכות, אולם פעולתו תרמה להפרה.⁶ כך, העילה מסייעת להגן על היוצר גם בעידן של משתמשים אנונימיים ולספק את התמריצים הנדרשים להמשך הפקתן של יצירות חדשות.

15. בית המשפט העליון קבע, שלפי הדין הקיים (חוק זכות יוצרים התשס"ח-2007), לא ניתן לייחס לגורמי ביניים אחריות ישירה בגין קיומו של קישור לאתר מפר בפורום זה או אחר המתנהל באתר שבבעלותו.⁷

³ "עצימת עיניים" – הכלל המוכר מהמשפט הפלילי, לפיו מדובר באדם שידוע מהם דרישות המשפט והעבירה הפוטנציאלית ומנסה להרחיק עצמו מהמצב בצורה מודעת תוך ביצוע העבירה.

⁴ ת"א (חי) 2400-03-14 Kabushiki Kaisha Sony Entertainment Inc. נ' חוג'יראת (פורסם בנבו, 15.03.2015).

⁵ ס' 1 לחוק זכות יוצרים, התשס"ח-2007.

⁶ בפסק הדין בע"א 5977/07 האוניברסיטה העברית נ' שוקן (פורסם בנבו, 20.06.2011) (להלן: עניין האוניברסיטה העברית) נקבעו התנאים הבאים לקיומה של הפרה "תורמת": קיומה של הפרה על-ידי צד שלישי; ידיעה ממשית וקונקרטית אודות ההפרה; תרומה משמעותית וניכרת לביצועה.